ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMBORIÚ

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2015

CONSULTAS PÚBLICAS COM OBJETIVO DE COLETAR DE PROPOSTAS PARA A CONFECÇÃO DO

PLANO MUNICIPAL DE MOBILIDADE SUSTENTÁVEL

A Prefeita Municipal de Camboriú, no uso das suas atribuições, em cumprimento ao Artigo 1º. e

seu Paragrafo Único, ao Artigo 182 da Constituição Federal, aos incisos II, III, XIII do Artigo 2º, do
Parágrafo 4º, Artigo 40 e ao Capítulo IV da Lei Federal 10.257 de 10 de julho de 2001, bem como o Artigo
5º da Lei Federal 12.587 de 3 de janeiro de 2012, e suas posteriores alterações, comunica a todos os
cidadãos e entidades da sociedade civil que serão realizadas Consultas Públicas com o objetivo de
debater e coletar propostas para a confecção do Plano Municipal de Mobilidade Sustentável que serão
realizadas nas seguintes datas, horários e locais:

 Dia 03 de março de 2015 (terça-feira), das 19hs. às 22hs, na Escola Básica Municipal Anita

Bernardes Ganancini, Rua Monte Castelito, nº 39 - Bairro Monte Alegre. Área de

abrangência: Monte Alegre/Taboleiro/Várzea do Ranchinho;

 Dia 04 de março de 2015 (quarta-feira), das 19hs. às 22hs, na Câmara de Vereadores de

Camboriú, Rua Siqueira Campos, nº 480 – Bairro Centro. Área de abrangência:

Centro/Santa Regina/Areias/Área Rural;

 Dia 05 de março de 2015 (quinta-feira), das 19hs. às 22hs, na Câmara de Vereadores de

Camboriú, Rua Siqueira Campos, nº 480 – Bairro Centro. Área de abrangência: Rio

Pequeno/Cedro/Lídia Duarte/São Francisco de Assis.

As Consultas Públicas terão como objetivo expor a metodologia adotada nos trabalhos, os temas

abordados, a forma de participação da comunidade na formulação de propostas, a coleta de propostas e

as datas dos próximos eventos que serão realizados pelo Município de Camboriú, sob coordenação da

Associação dos Municípios da Foz do Rio Itajaí - AMFRI, ou seu preposto, para o início do processo de

confecção do Plano Municipal de Mobilidade Sustentável.

A íntegra deste chamamento público se encontra afixada no Mural público municipal, no sítio

www.cidadedecamboriu.sc.gov.br no ícone “Planejamento Urbano” e no sítio www.amfri.org.br no ícone
“iniciativas”.

Camboriú – SC, 09 de Fevereiro de 2015.

José Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal em Exercício

http://www.cidadedecamboriu.sc.gov.br/
http://www.amfri.org.br/